

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/21

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-03-2022.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ನನ್ನನ್ನು ತೋಟದಿಂದ ಮಕ್ಕಗದ್ದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು , ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸದಾಶಿವಪ್ಪ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು , ಅವರು ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದರು. ಸಾಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ದಿನ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರೆಫರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ಗುಂಡನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದರು. ನಾನು ಸಾಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಾಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -1(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಗುಂಡನ್ನು ಹಾರಿಸಿ ರಕ್ತಗಾಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ 24 ಅಥವಾ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಲುಂಗಿ , ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಟವೆಲ್ ಧರಿಸಿದ್ದೆನು. ಸುಮಾರು 3-4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಸದರಿ ಲುಂಗಿ , ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಟವೆಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಗರ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು

ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದರು. ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -2(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುರುಗೇಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸೀಲ್ ಬಿಚ್ಚಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು)

ನಾನು ಆ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತಿಳಿ ಹಸಿರು ಕಪ್ಪು ಚೌಕಳಿ ಇರುವ ಮಾಸಲು ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಿಳಿ ನೀಲಿ ಕಪ್ಪು ಚೌಕಳಿ ಇರುವ ಲುಂಗಿ ತುಂಡು ಮಾಸಲು ನ್ನು ಮು ಮಾ -2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಮಾಸಲು ಟವೆಲ್ ನ್ನು ಮು ಮಾ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಾಗರದ ಹೆಗಡೆ ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ರಕ್ತ 'ಬಿ' ಗುಂಪಿನ ರಕ್ತ ಇದ್ದು ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸೀಲ್ ಬಿಚ್ಚಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು)

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗುರಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ -4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಪಿಸ್ತೂಲಿನಿಂದ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ . ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

