

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)
ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 03

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 03

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಎನ್ ಸಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ಚನ್ನಬಸಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ: - ನಂದಿಗೋಡು , ಆತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ, ಸಾಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-03-2022.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 , 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಗೊತ್ತು . ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು . ದಿನಾಂಕ:13-03-2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಸಾಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಎದುರಿಗೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಣ್ಣ ಸದಾಶಿವಪ್ಪ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು , ನಾನು ಅವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದೆನು. ಈ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ತಮ್ಮ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮಮತಾ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕನ ಮಗ ರವೀಂದ್ರ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ , 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಮತಾ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ , ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಮಾತನಾಡಿಸಿದೆನು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಎಮರ್ಜೆನ್ಸಿ ವಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು , ಅವರ ಎಡಗಾಲಿನ ತೊಡೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದಾಶಿವಪ್ಪ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನೇ ಅವರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿ ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು.

ದಿನಾಂಕ:15-03-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ವೈದ್ಯರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಸದಾಶಿವಪ್ಪ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ನಾನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದೆನು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅವನ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ನಾನು ಅವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಈ ಎನ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ . ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

