

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 02-09-2022.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಕೇಸಿನ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಭದ್ರಗೌಡ ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪಡೆದು ಒಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಂತರ ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಮೇಲೆ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಸಾಕಷ್ಟು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನಲ್ಲದೇ 1 ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು , ಚಾಸಾ-4 ಬಿಟ್ಟರೆ ಇನ್ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ , ನಾನು ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಲಿಲ್ಲ ಅದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಯವರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಹೋದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು 15 ಸಾವಿರ ರೂ. ಕೊಡಬೇಕು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದಂತ ಪೊಲೀಸರ

ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -4 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಾತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಬಲೂನ್ ಹೊಡೆಯಲು ಮು ಮಾ -4 ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ವಿವಾದ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

