

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 05

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 05

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ದೇವರಾಜ
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ವೀರಭದ್ರಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ: - ಹೆಗ್ಗಟ್ಟು ಗ್ರಾಮ, ಸಾಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 21-10-2022.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಾ ಸಾ-1 ರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಹೆಬ್ಬರಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಅಮಾನತ್ತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸೀಲ್ ಬಿಚ್ಚಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು)

ಮು ಮಾ -4 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅವರ ಜೀಪಿನಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮು ಮಾ -4 ಕೈಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗುಂಡುಗಳು ಎಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಏನನ್ನೂ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -6ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತೇನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ನಕ್ಷೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ -8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -8 ರಲ್ಲಿ ನೇರಳೆ ಬಣ್ಣದ ಹಾಫ್ ತೋಳಿನ ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದು ಕೈ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ -7 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಹೆಬ್ಬರಗಿ ಗುಡ್ಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ -8 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅದೇ ಗುಡ್ಡದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ -7 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಖಾಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ -8 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ -8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು

ಬರುವ ಬಂದೂಕು ಮು ಮಾ -4 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 13-03-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಾಗರದಿಂದ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟುವಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರೋಣ ಎಂದು ಹೊರಟಿದ್ದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 -30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಬ್ಬರಿಗಿ ವಾಸಿ ಕೇಶವ ಮೂರ್ತಿರವರ ಮನೆ ಮುಂದಿನ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಹಾಳು ಬಿದ್ದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಸದ್ದು ಕೇಳಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋದೆ, ಮತ್ತೊಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ವೀರೇಂದ್ರಗೌಡರು ಸದಾಶಿವಪ್ಪ , ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಈಶ್ವರರವರು ಓಡಿ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ತನ್ನ ಹಾಳು ಬಿದ್ದ ತರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಊರು ಹಾಳುಗಿಡ ಇತ್ಯಾದಿ ಸವರುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ , ಆತನ ಪತ್ನಿ ಮಮತಾ , ಅಕ್ಕನ ಮಗ ರವೀಂದ್ರ ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬಂದೂಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು , ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅಡಿಕೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಏಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈದು ರವೀಂದ್ರ ಕೈಯಿಂದ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಕೈಯಿಂದ ಆತನ ಪತ್ನಿಮಮತಾ ಗನ್ ಕಸಿದುಕೊಂಡು , ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಎದೆಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಫೈರ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನ ಎಡ ತೊಡೆಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಕ್ಕು ರಕ್ತಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಮೀನಿನ ಹಿನ್ನೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿನ ಗೊಂದಲದಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿತರು ಆತನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಕೈಯಿಂದ ಕೆನ್ನೆಗೆ

ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಮಮತಾ ತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಾಯಗೊಂಡ ಪುಟ್ಟಸಾಮಿಯು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಸಾಗರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:16-03-2016 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಬ್ಬರಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ - 6 ರಂತೆ ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರು ಪುಟ್ಟಸಾಮಿ ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ , ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಅತನ ಪತ್ನಿ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಮು ಮಾ -4 ಬಂದೂಕನ್ನು , ಚಿಕ್ಕ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ ನಲ್ಲಿರುವಂತಹ 75 ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ - 6 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದರು , ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -8 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿ ನಿಪಿ -7 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದರು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ -4 ಬಂದೂಕನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬೇಕಾದವರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ -9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ
ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

