

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 07

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 07

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ವೀರೇಂದ್ರ ಗೌಡ
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ಸೋಮಶೇಖರಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ: - ಮಳಲಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ , ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18-11-2022.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ -1 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ ಸಾ -5 ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -6 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಾಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಯಾರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಮು ಮಾ -4 ನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು

ನಿಂತುಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 6 ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನೂ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ಕಂಡುಬರುತ್ತೇನೆ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಬಂದೂಕು ಹಿಡಿದು ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮು ಮಾ -4 ಬಂದೂಕನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಮು ಮಾ -4 ಬಂದೂಕನ್ನು ನಾನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಂತಹ ಬಂದೂಕು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ -7 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -7 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ -5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ -7 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ.ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:16-03-2016 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕಾರ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ -6 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಹೋದ ಹೆಬ್ಬರಿಗೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಹಕ್ಕಲು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪ್ರಾ ಸಾ 5 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾ ಸಾ - 6 ರವರ ಎದುರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ -4 ಬಂದೂಕು ಮತ್ತು ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸೀಸದ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಬರೆದು ನಿಪಿ -5 ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -5 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ -7 ಸೈಚ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -8 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದೂಕು ಹಿಡಿದು ನಿಂತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ -8 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪಿನಿಂದ ಬಂದೂಕು ತರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನಿಪಿ -5 ರ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

