

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 15

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಶ್ರೀಕಾಂತ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ,ಕೋಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ,ಶಿವಮೊಗ್ಗ
ವಿಳಾಸ: - ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 24-03-2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 20-05-2015 ರಿಂದ ದಿ: 02-06-2017 ರ ವರೆಗೆ ಸಾಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:13-03-2016 ರಂದು ಸಾಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ: 150/2016 ರಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಚಾಸಾ -20 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ17 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ದಸ್ತಗಿರಿಗಾಗಿ ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ದಸ್ತಗಿರಿ ಬಗ್ಗೆಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೆಬ್ಬರಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವುಗಳಲ್ಲೆರೂ ಸಂಜೆ 6-15 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಬಿನ್ ಭದ್ರಪ್ಪಗೌಡ , ಮಮತಾ ಕೋಂ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ , ರವೀಂದ್ರ ಬಿನ್ ವೀರಭದ್ರ , ವಾಸ : ಮುಂಬಾರು ಹೊಸನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದವರನ್ನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳೆಂದು

ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಾಸ್ ಸಂಜೆ 7-15 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಅವರನ್ನು ಕೂಲಂಕುಶವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ:17-03-2016 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು 3ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಾರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

