

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
(ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂ:10011/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 12

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 20

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಟಿ ಡಿ ಸಾಗರ್ಕರ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ಕೆ ದುರ್ಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಸಾಗರ ಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಿಳಾಸ: - ಸಾಗರ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 30-06-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2019 ರ ವರೆಗೆ ಸಾಗರ ಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:13-03-2016 ರಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 4-30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಠಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ: 150/2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ -13 ಎಂಬ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ

ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 16-03-2016 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಆತನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 14 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಾ ಸಾ -5 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -7 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾ ಸಾ -5 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಗನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಗನ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗನ್ ನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದುತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗನ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ 116 ಸೆಂ ಮೀ ಉದ್ದ ಇರುವ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬೆಲ್ಟ್ ಇದ್ದು ಅಲ್ಯುಮಿನಿಯಂನ ಹಿಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮರದ ಉದ್ದ 44 ಸೆಂ ಮೀ ಇದ್ದು 84 ಸೆಂ ಮೀ ಕಬ್ಬಿಣದ ನಳಿಕೆ ಇದ್ದು ಮರದ ಮೇಲೆ ಕಮಾಂಡೋ ಎಂದು ಎರಡೂ ಕಡೆ ಬರವಣಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೆಲ್ಟ್ ಗೆ ಎರಡೂ ಕಡೆ ಸ್ಪೀಲ್ ನ ರಿಂಗ್ ಇರುತ್ತದೆ, ಬ್ಯಾರಲ್ ಮೇಲೆ ಕಮಾಂಡೋ 2000 ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಬಂದೂಕವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಗಂಡುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 75 ಗುಂಡುಗಳು ಇದ್ದು ಸಣ್ಣನೆ ಕಡ್ಲೆ ಕಾಳಿನ ಗಾತ್ರದ ಗುಂಡಾಗಿದ್ದು ಒಂದು ಕಡೆ ಮೊನಚಾಗಿದ್ದು ಒಂದು ಕಡೆ ರಂಧ್ರ ಇರುತ್ತದೆ.

ಇದರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಂದೂಕನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾ ಸಾ -5 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -5(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -7(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ ಸಾ 5 ರಿಂದ 7 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನಿಪಿ -6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -6(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ: 66/2016 ಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಪ್ರಾ ಸಾ -5 , ಪ್ರಾ ಸಾ - 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾ ಸಾ 5 ರವರು ನಿಪಿ -9 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:17-03-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಪ್ರಾ ಸಾ -10, ಚಾಸಾ -16 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:14-05-2016 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಂದೂಕು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -15 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 25-05-2016 ರಂದು ಡಿ ಸಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಬಂದೂಕು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -16 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 01-06-2016 ರಂದು ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-21 ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಸುರೇಶ ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂದೂಕನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಂದೂಕನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ -4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸೀಲ್ ಬಿಚ್ಚಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು)

5 ರೈಫಲ್ ಪಿಲ್ಲೆಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -1 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಅದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ - 4

ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಟೀಲ್ ವಸ್ತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಆದರೆ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು ಮಾ 4 ರ ಮೇಲೆ 2000 ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮು ಮಾ -4 ಏರ್ ರೈಫಲ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -4 ಗೆ ಆರ್ಮ್ಸ್ ಆಫ್ ಪ್ರಕಾರ ಪರವಾನಿಗೆ ಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -4 ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ - 5 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದ ನಂತರ ಅಮಾನತ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಹೆಚ್ ಬಿ ಈಶ್ವರಗೌಡ ಎಂಬುವವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನಿಪಿ - 14 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -14 ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ -14 ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಮಯ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಪಿ -14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನಿಪಿ -5 ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೈಚ್ ನ ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾ ಸಾ -5 ರಿಂದ ಪ್ರಾ ಸಾ -7 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಜ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 08-01-2020 ರಂದು ಡಿ ಸಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಮು ಮಾ -4 ಕ್ಕೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆ ಯನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

5 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ (ಪೀಠಾಸೀನ, ಸಾಗರ).

